東京ホッケー協会第6回理事会議事録

日時：平成28年7月28日（木）18：45～21：00

場所：品川区総合体育館会議室

出席者：（理事）和田明仁、一川邦彦、河原茂光、青木剛、林正巳、菅野芳故、鍋田茂子

10名中7名の理事の出席があり、本理事会は定足数を満たし、開催された。

理事会に先がけて、THAのホームページ開発目標とその保守契約について、フレッシュ＆ブリ

ッジ社（福島・藤井両氏）とTHA理事とで意見交換し、今後の展望について話し合った。

議題

［承認事項］

1．第5回理事会議事録承認

問題なく承認された。

ま′［審議事項］

1．第2回m連絡会の開催について（一川理事より）

（1）目的；東京五輪2020に向けてのmの歩むべき方向の共有

東京五輪2020がゴールではないが、ここまでに何をやっておくべきれ

東京五輪2020までの各年度の目標を作成し、2017年度計画に明示出来る様にしたい。

例えば、

駒沢球技場を（少なくとも五輪競技施設の出来るまでの間）いかに生かすべきか。
・東京都民に国内のトップクラスのゲームを観戦出来る機会を提供する。

・日本リーグや大学のトップチームの試合を駒沢球技場で開催する。

品川区、大田区のホッケー体験事業・ジュニアホッケー教室の更なる普及と発展

東京都の国体チームを国内トップクラスのチームにする。

都高体連との協働深化の実現に向けて

m主催大会の開催とそのための競技役員（審判、ジャッジ）の増員・増強

（2）召集範囲；登録チームは勿論だが、団体に所属していないプレイヤーにも声掛けてはどうか。

（3）目時；（候補としては）10月1日10：00～12：00

（4）場所；品川総合体育館会議室

（5）議題；上記目的を整理する。

［報告事項］

1．関東ブロック大会に向けて（林理事より）

強化練習は順調に進んでいる。邸14都体協の強化練習視察がある。

反省会は関プロ最終日山梨で行う予定である。

2．7月に開催された各種イベントの報告（河原理事より）

7／16品川区民まつり八潮地区体験コーナー実施、参加120名。

7／23品川区ホッケー教室第2回目開催仲野学園）、参加43名。

7／24五反田夏祭り体験コーナー実施、参加100名以上）

7／30品川区民まつり城南小学校体験コーナー実施、参加170名。

改善点として、会場にイベントの内容・主催を示す職・看板が必要であろう。

3．「ジャッジ講習会」の実施状況について

甜13，14全国七大学総合体育大会（東大駒場功にて社会人1名、大学生5名参加で実施予定。

4．五輪候補選手（認定アスリート）強化事業の申請について

U－21から男女大学生各1名を推薦した。

5．駒沢球技場人工芝化の動向

γ7施工業者が決定、ショートパイルが採用されるが、散水設備が不充分なため、サンド方

式は変わらない。

6．菅野理事リオ五輪視察予定は都合により中止となった。

［確認事項］

1．次回理事会日程について

9月10日（土）に開催する。場所は未定。

i′　上記決議を確証するため、本議事録が作成され、会長及び副会長が署名捺印した。

平成28年7月28日

東京ホッケー協会

会長

和田　明仁

←′月評多